



66-400 Gorzów Wlkp. ul. Borowskiego 29
tel. 095 722 89 86, fax. 095 722 89 86
e-mail: psse.gorzowwlp@pis.gov.pl
NIP: 599-21-25-841



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W GORZOWIE WLKP

Gorzów Wlkp., 20.09.2013r.

DECYZJA Nr HK-530-114/13/13/D

Na podstawie art.155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267) po rozpatrzeniu wniosku zobowiązanego: *Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o. o., ul. Kopernika 4a, 66-470 Kostrzyn nad Odrą*, znak: PW/2779/W/2013 z dnia 13.09.2012r. uzupełniony pismem z dnia 13.09.2013r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp.

zmienia decyzję Nr HK-530-114/4/13/D z dnia 21.08.2013r. o stwierdzeniu warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi

dotyczącą obiektu:

wodociąg publiczny w Kostrzynie nad Odrą

w części dotyczącej terminów wykonania obowiązków w ten sposób, że

przedłuża terminy:

I. do wykonania następujących obowiązków:

ustalając nowe terminy:

1. Doprowadzenia wody niedezynfekowanej podawanej z wodociągu publicznego w Kostrzynie nad Odrą do jakości odpowiadającej wymaganiom mikrobiologicznym określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007r. Nr 61 poz. 417 ze zm.)
2. Przedłożenia aktualnych wyników mikrobiologicznego badania wody niedezynfekowanej podawanej do sieci oraz z sieci
3. Przedłożenia aktualnych wyników mikrobiologicznego badania wody dezynfekowanej podawanej do sieci oraz z sieci wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej

18.10.2013r.

18.10.2013r.

natychmiast

UZASADNIENIE

W wyniku przeprowadzonej kontroli jakości wody i stwierdzeniu, że nie odpowiada ona wymaganiom mikrobiologicznym określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007r., Nr 61, poz. 417 ze zm.) z uwagi na obecność bakterii grupy coli - 4 jtk w 100ml w wodzie podawanej do zbiorników (ujęcie wody ul. Graniczna) oraz w sieci (budynek mieszkalny ul. Drzewicka 8-10), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., dnia 21.08.2013r. wydał decyzję **Nr HK-530-114/4/13/D o stwierdzeniu warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi** podawanej z wodociągu publicznego w Kostrzynie nad Odrą, przy wprowadzeniu obowiązku ciągłej dezynfekcji wody, w ściśle określonym terminie.

Wnioskiem znak: PW/2779/W/2013 z dnia 13.09.2013r., uzupełnionym pismem z dnia 13.09.2013r. Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o., ul. Kopernika 4a w Kostrzynie nad Odrą wniosły o „*przedłużenie terminu wykonania obowiązków wynikających z decyzji nr HK-530-114/4/13/D z dnia 21.08.2013r. do dnia 18.10.2013r.*”.

Prośbę swoją uzasadniły faktem, że „... Z uwagi na różne wyniki badań wody niechlorowanej kolejne próby na wodzie dezynfekowanej będą pobrane w dniu 16.09.2013r. Po uzyskaniu pozytywnych wyników wody uzdatnionej chlorowanej tj. wolnych od bakterii grupy coli oraz *Escherichia coli* zaprzestaniemy chlorowania aby przeprowadzić badania wody niechlorowanej. O zamiarze czasowego zaprzestania dezynfekcji wody poinformujemy PPIS w Gorzowie Wlkp. wcześniej odrębnym pismem...”.

Ponadto strona przedłożyła, wykonane w ramach kontroli wewnętrznej, wyniki mikrobiologicznego badania wody surowej, dezynfekowanej i niedezynfekowanej pobranej w dniach 19.08.2013r. i 27.08.2013r. z następujących punktów: SUW Graniczna (studnia nr 1, nr 2 i nr 3 woda surowa, woda uzdatniona podawana do sieci – niechlorowana, woda uzdatniona podawana do sieci – chlorowana, woda podawana do zbiorników – chlorowana, woda podawana do miasta - niechlorowana), SUW ul. Prosta (woda uzdatniona podawana do sieci wodociągowej i woda uzdatniona podawana na zbiorniki), sieć Kostrzyn nad Odrą ul. Drzewicka 8-10, zbiorniki wzgórze Grudzia – woda podawana do sieci miejskiej (sprawozdania z badań NR SB/41330/08/2013, NR SB/41331/08/2013, NR SB/41332/08/2013, NR SB/41333/08/2013, NR SB/41334/08/2013, NR SB/41335/08/2013, NR SB/41337/08/2013, NR SB/41349/08/2013 z dnia 22.08.2013r., NR SB/41692/08/2013 z dnia 23.08.2013r., NR SB/43443/08/2013, NR SB/43445/08/2013, NR SB/43446/08/2013, NR SB/43448/08/2013, NR SB/43449/08/2013, NR SB/43450/08/2013 z dnia 29.08.2013r.). Wykazały one, że jakość wody w zakresie badanych parametrów mikrobiologicznych

odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2007r., Nr 61, poz. 417 ze zm.).

Dodatkowo pismem znak: PW/2766/W/13 z dnia 12.09.2013r. strona poinformowała Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp., iż „...w próbie wody pobranej w dniu 09.09.2013r. z ujęcia wody przy ul. Granicznej (woda niedezynfekowana podawana do zbiorników na Wzgórzu Grudzia) wykryto 8 jednostek bakterii z grupy coli. Natomiast dwie pozostałe próby wody niedezynfekowanej pobrane w dniu 09.09.2013r. tj.: z ul. Drzewickiej 8-10 oraz ze zbiorników Grudzia – woda podawana do miasta są wolne od bakterii grupy coli oraz *Escherichia coli*...”.

Przedłożone w tutejszym Organie w dniu 20.09.2013r. sprawozdania z badań wody pobranej w dniu 09.09.2013r., wykonane w ramach kontroli wewnętrznej z w/w punktów potwierdziły obecność **bakterii grupy coli – 8 jtk** w 100 ml w wodzie podawanej na zbiorniki (ujęcie wody ul. Graniczna), natomiast w dwóch innych punktach (zbiorniki Grudzia – woda podawana do miasta i sieć Kostrzyn nad Odrą ul. Drzewicka 8-10) stwierdzono brak bakterii grupy coli (sprawozdania z badań NR SB/47104/09/2013, SB/47488/09/2013 z dnia 17.09.2013r., NR SB/47109/09/2013 z dnia 16.09.2013r.).

W związku z powyższym, zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. W świetle tego zapisu strona wnosząc o zmianę decyzji, miała wykazać istnienie, co najmniej jednej z tych przesłanek, a więc: „interes społeczny” lub „słuszny interes strony”.

Organ uznał, iż z uwagi na utrzymujące się zanieczyszczenie wody z w/w wodociągu dalsze dopuszczenie do spożycia przez ludzi wody dezynfekowanej z wodociągu publicznego w Kostrzynie nad Odrą przy spełnieniu warunku: **utrzymywania poziomu chloru wolnego w wodzie w sieci w zakresie do 0,3 mg/l** (przy czym poziom ten winien zapewnić skuteczność prowadzonego procesu dezynfekcji), w terminie jw. pozwoli odbiorcom wody w miejscowości Kostrzyn nad Odrą na korzystanie z wody bezpiecznej dla zdrowia, a właścicielowi wodociągu na wykonanie niezbędnych prac zapewniających poprawę jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Uznając motywy przytoczone we wniosku za słuszne PPIS w Gorzowie Wlkp. w trybie art. 155 K.p.a. zmienił powyższą decyzję uwzględniając w całości proponowane terminy.

Warunki określone w pkt II i III zmienionej decyzji pozostają bez zmian.

Pouczenie:

Od decyzji niniejszej służy stronie odwołanie do Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. za moim pośrednictwem w terminie czternastu dni od dnia jej doręczenia.



PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W GORZOWIE WLKP.
[Signature]
mgr Edward Andrusyszyn

Otrzymują:

1. Miejskie Zakłady Komunalne Sp. z o. o. ul. Kopernika 4a, 66-470 Kostrzyn nad Odrą

2. a/a

Do wiadomości :

1. Urząd Miasta w Kostrzynie nad Odrą ul. Graniczna, 66-470 Kostrzyn nad Odrą

2. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gorzowie Wlkp., ul. Żwirowa 9, 66-400 Gorzów Wlkp.

3. Sekcja HŻŻ i PU w/m (poczta elektroniczna)

MK/MK